РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    21.06.2016 г                               п. Рассвет                             № 7-28

О внесении изменений в решение Рассветовского

сельского Совета депутатов от 23.12.2015г  № 4-2

«Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2016 год

 и плановый период 2017-2018 годов».

   Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сельсовета,

руководствуясь ст.31,64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рассветовском сельсовете, Рассветовский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 23.12.2015

года №4-2 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2016 год и плановый

период 2017-2018 годов» следующие изменения:

 -пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского сельсовета на 2016

год:

а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета в сумме 12225,5тысяч

рублей;

б) общий объем расходов бюджета в сумме 12273,4 тысяч рублей.

в) дефицит местного бюджета 48,0 тыс. рублей согласно приложению №1 к

настоящему решению.

-приложение №2, №3, №4, №5, №6 изложить в новой редакции согласно,

приложениям №2, №3, №4, №5, №6   к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету (Едреев).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский

сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского

      сельского Совета депутатов                                                         Поздняков В.Н.

     Глава Рассветовского сельсовета                                                 Кириллов А.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рассветовского сельского совета депутатов о внесении изменений в

решение от 23.12.2015г  № 4-2

 внесены следующие изменения:

  приложение №2

 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета»

-в графе 3 строки 1 добавлен код  029 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления, поселений и

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных

автономных учреждений)

-в графе 3 строки 8 добавлен код   029 2 02 04999 10 1021 151 Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и

выплаты , обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не

ниже размера минимальной заработной платы

- в графе 3 строки 9 добавлен код   029 2 02 04999 10 7412 151 Обеспечение первичных

мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь

населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского

края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

обеспечение безопасности населения"

 приложение №3

 «Доходы местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

-согласно реестра уведомления об изменении бюджетных ассигнований  от 20.05. 2016г в

сумме 5,4тыс. рублей увеличены субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты по строке №25

- согласно реестра уведомления об изменении бюджетных ассигнований  от 03.06. 2016г в

сумме 38,5 тыс. рублей увеличены Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной

заработной платы по строке № 29

- согласно реестра уведомления об изменении бюджетных ассигнований  от 20.05. 2016г в

сумме 63,3 тыс. рублей увеличены Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в

рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению края в

чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение

безопасности населения" по строке №31

приложение №5

 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год»

 -по строке 12 добавить расходы на прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной

заработной платы в сумме «3,0 тыс.руб»

- по строке 17 графы 7 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд  поменять на «цифру 520,4»

- по строке 37 графы 7 Национальная оборона «цифру 231,6»  поменять на «цифру 236,7»

-по строке 47 добавить расходы на обеспечение пожарной безопасности в сумме «20,0

тыс.руб»

-по строке 53 графы 7 Софинансирование мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности населения в рамках подпрограммы "Защита населения от чрезвычайных

ситуаций для безопасного проживания в Рассветовском сельсовете" муниципальной

программы «Обеспечение жизнедеятельности и создание комфортных условий

проживания населения МО Рассветовский сельсовет»  поменять на «цифру 3,1»

-по строке 74 Содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств

местного бюджета в рамках подпрограммы "Дороги МО п.Рассвет -безопасность

дорожного движения" муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности и

создание комфортных условий проживания населения МО Рассветовский сельсовет»

увеличены расходы в сумме 34,6 тыс.рублей

-по строке 100 добавить расходы на прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной

заработной платы в сумме «35,5 тыс.руб»

Главный бухгалтер                                                                                   Диняева Е.Р.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ